
Nr. L 181 /36 Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 11 . 7 . 75

BESLUIT VAN DE RAAD

van 26 mei 1975

houdende sluiting van de Overeenkomst tussen de Europese Economische
Gemeenschap en de Catholic Relief Service betreffende de levering van meel van

zachte tarwe als voedselhulp

(75/41 8 /EEG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Economische Gemeenschap, inzon­
derheid op de artikelen 113 , 114 en 228 ,

Gezien de aanbeveling van de Commissie,

Overwegende dat de Europese Economische Gemeenschap het Voedselhulpverdrag 1971
heeft gesloten ;

Overwegende dat de Catholic Relief Service zijn behoeften aan graan ten behoeve van de
kwetsbare bevolkingsgroepen in Chili bekend heeft gemaakt ; dat het wenselijk is in het
kader van het voedselhulpprogramma van de Gemeenschap voor 1972/ 1973 11 952 ton
zachte tarwe in de vorm van 7 915 ton meel van zachte tarwe bij wijze van gift aan deze
organisatie toe te kennen,

BESLUIT :

Artikel 1

Namens de Gemeenschap wordt de Overeenkomst tussen de Europese Economische
Gemeenschap en de Catholic Relief Service betreffende de levering van meel van zachte
tarwe als voedselhulp gesloten .

De tekst van de Overeenkomst is aan het onderhavige besluit gehecht.

Artikel 2

De Voorzitter van de Raad is gemachtigd de personen aan te wijzen , die de Overeenkomst
mogen ondertekenen, en hun de bevoegdheid te verlenen , die nodig is om de Gemeen­
schap te binden .

Gedaan te Luxemburg, 26 mei 1975 .

Voor de Raad

De Voorzitter

M.A. CLINTON


